
AM\1295781CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/219

Pozměňovací návrh 219
Christophe Clergeau
za skupinu S&D

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 7 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) splňuje kritéria rovnocennosti s 
konvenčními rostlinami stanovená v 
příloze I nebo

a) splňuje kritéria rovnocennosti s 
konvenčními rostlinami stanovená v 
příloze I a posouzení vnitřní bezpečnosti 
stanovené v příloze IIIa, nebo

Or. en



AM\1295781CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/220

Pozměňovací návrh 220
Christophe Clergeau
za skupinu S&D 

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 3 – odst. 1 – bod 15 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(15a) „posouzením vnitřní bezpečnosti“ 
se rozumí různé základní vědecké kontroly 
porovnávající rostlinu NGT s 
nemodifikovanými rodičovskými 
rostlinami stejného druhu vypěstovanými 
za stejných podmínek, jaké jsou stanoveny 
v příloze IIIa; má ověřit, zda důsledky 
genetických modifikací nevedou k 
vytváření nových nebo chimerických 
biochemikálií nebo proteinů, které by 
mohly zvýšit hladiny toxinů, alergenů 
nebo antinutrientů;

Or. en



AM\1295781CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/221

Pozměňovací návrh 221
Christophe Clergeau
za skupinu S&D 

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

1. Za účelem získání prohlášení o 
statusu NGT rostliny kategorie 1 
uvedeného v čl. 4 odst. 1 písm. a) před 
provedením záměrného uvolnění NGT 
rostliny pro jakýkoli jiný účel než uvedení 
na trh osoba, která hodlá provést záměrné 
uvolnění, předloží v souladu s odstavci 2 a 
3 a s prováděcím aktem přijatým podle čl. 
27 písm. b) příslušnému orgánu členského 
státu, na jehož území má k uvolnění dojít, 
určenému v souladu s čl. 4 odst. 4 směrnice 
2001/18/ES, žádost o ověření, zda jsou 
splněna kritéria stanovená v příloze I (dále 
jen „žádost o ověření“).

1. Za účelem získání prohlášení o 
statusu NGT rostliny kategorie 1 
uvedeného v čl. 4 odst. 1 písm. a) před 
provedením záměrného uvolnění NGT 
rostliny pro jakýkoli jiný účel než uvedení 
na trh osoba, která hodlá provést záměrné 
uvolnění, předloží v souladu s odstavci 2 a 
3 a s prováděcím aktem přijatým podle čl. 
27 písm. b) příslušnému orgánu členského 
státu, na jehož území má k uvolnění dojít, 
určenému v souladu s čl. 4 odst. 4 směrnice 
2001/18/ES, žádost o ověření, zda jsou 
splněna kritéria stanovená v příloze I a v 
příloze IIIa (dále jen „žádost o ověření“).

Or. en



AM\1295781CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/222

Pozměňovací návrh 222
Christophe Clergeau
za skupinu S&D 

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 6 – odst. 3 – písm. d – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

(ii) NGT rostlina splňuje kritéria 
stanovená v příloze I;

(ii) NGT rostlina splňuje kritéria 
stanovená v příloze I a posouzení vnitřní 
bezpečnosti stanovené v příloze IIIa;

Or. en



AM\1295781CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/223

Pozměňovací návrh 223
Christophe Clergeau
za skupinu S&D 

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 7 – odst. 2 – písm. d – bod ii

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

ii) NGT rostlina splňuje kritéria 
stanovená v příloze I;

ii) NGT rostlina splňuje kritéria 
stanovená v příloze I a posouzení vnitřní 
bezpečnosti stanovené v příloze IIIa;

Or. en



AM\1295781CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/224

Pozměňovací návrh 224
Christophe Clergeau
za skupinu S&D 

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 14 – odst. 1 – písm. h

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

h) v příslušných případech plán 
monitorování účinků na životní prostředí v 
souladu s přílohou VII směrnice 
2001/18/ES, včetně návrhu týkajícího se 
doby monitorování; tato doba 
monitorování se může od navrhované doby 
platnosti souhlasu lišit. Pokud se 
oznamovatel na základě výsledků 
jakéhokoli uvolnění oznámeného v souladu 
s oddílem 1, zjištění z hodnocení rizika pro 
životní prostředí, charakteristik NGT 
rostliny, charakteristik a rozsahu jejího 
předpokládaného využití a charakteristik 
přijímajícího prostředí v souladu s 
prováděcím aktem přijatým podle čl. 27 
písm. d) domnívá, že NGT rostlina 
nepotřebuje plán monitorování, může 
navrhnout, aby plán monitorování nebyl 
předložen;

h) plán monitorování účinků na 
životní prostředí v souladu s přílohou VII 
směrnice 2001/18/ES, včetně návrhu 
týkajícího se doby monitorování; tato doba 
monitorování se může od navrhované doby 
platnosti souhlasu lišit. Pokud se příslušný 
orgán na základě výsledků jakéhokoli 
uvolnění oznámeného v souladu s oddílem 
1, zjištění z hodnocení rizika pro životní 
prostředí, charakteristik NGT rostliny, 
charakteristik a rozsahu jejího 
předpokládaného využití a charakteristik 
přijímajícího prostředí v souladu s 
prováděcím aktem přijatým podle čl. 27 
písm. d) domnívá, že NGT rostlina 
vyžaduje mírnější plán monitorování;

Or. en



AM\1295781CS.docx PE756.833v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

31.1.2024 A9-0014/225

Pozměňovací návrh 225
Christophe Clergeau
za skupinu S&D 

Zpráva A9-0014/2024
Jessica Polfjärd
Rostliny získané některými novými genomickými technikami a potraviny a krmiva z těchto 
rostlin
(COM(2023)0411 – C9-0238/2023 – 2023/0226(COD))

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

V písemném souhlasu podle článku 19 
směrnice 2001/18/ES se buď uvedou 
požadavky na monitorování, jak je popsáno 
v čl. 19 odst. 3 písm. f), nebo se uvede, že 
monitorování není vyžadováno. 
Ustanovení čl. 17 odst. 2 písm. b) směrnice 
2001/18/ES se nepoužije, pokud souhlas 
nevyžaduje monitorování.

V písemném souhlasu podle článku 19 
směrnice 2001/18/ES se buď uvedou 
požadavky na monitorování, jak je popsáno 
v čl. 19 odst. 3 písm. f), nebo se uvede, že 
monitorování by mohlo být mírnější. 
Písemný souhlas musí obsahovat 
dostatečné důvody, které odůvodňují 
mírnější plán monitorování. Ustanovení 
čl. 17 odst. 2 písm. b) směrnice 
2001/18/ES se nepoužije, pokud souhlas 
nevyžaduje monitorování.

Or. en


